
UCHWAŁA NR 276.XXXXIII.2022 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Starcza na 2023 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022r., poz. 559 ze zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok w brzmieniu załącznika nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok w brzmieniu 

załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Przyjmuje się plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy na 2023 rok w brzmieniu 

załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Starcza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

  
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
mgr Ewa Jędrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEF43FFD-8E89-482A-9BAF-121E678B2BA0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 276.XXXXIII.2022 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 27 grudnia 2022 r. 

PLAN  PRACY  KOMISJI  REWIZYJNEJ  RADY GMINY  STARCZA  NA 2023 ROK 

Lp.  TEMATYKA  POSIEDZEŃ TERMIN 
1. 1. Kontrola w zakresie windykacji zobowiązań podatkowych i ich egzekucja 

w 2022 roku. 
2. Analiza współpracy i pozyskiwania środków w roku 2022 w ramach 
przynależności do grupy LGD „Bractwo Kuźnic”. 

STYCZEŃ 

2. 1. Kontrola wykorzystania środków finansowych na działalność kulturalną i 
sportową w 2022 roku. 
2. Kontrola środków finansowych wydatkowanych na działalność jednostek 
OSP w 2022 roku.  

LUTY 

3. 1. Analiza wydatków związanych z utrzymaniem Gminnej  Placówki 
Wsparcia Dziennego w roku 2022. 
2. Pozyskanie informacji w zakresie stanu bieżącego wynajmu lokali 
gminnych. 

MARZEC 

4. 1. Analiza wykonania budżetu i stanu mienia gminnego za rok 2022. 
2. Przygotowanie wniosku absolutoryjnego dla Wójta Gminy Starcza. KWIECIEŃ 

5. 1. Kontrola kosztów utrzymania i odśnieżania dróg gminnych w sezonie 
zimowym 2022/2023. 
2. Analiza działalności GOPS w zakresie przyznawania zasiłków za 2022r. MAJ 

6. 1. Komisja wyjazdowa: Kontrola stanu utrzymania terenu i pomieszczeń w 
budynku gminnym przy ul.Szkolnej 103.  
2. Analiza składanych wniosków dotyczących dotacji ze środków unijnych w 
I półroczu 2023r. 

CZERWIEC 

7. 1. Analiza wykonania Uchwał Rady Gminy w I półroczu 2023r. 
2. Analiza Zarządzeń Wójta Gminy wydanych w I półroczu 2023r. SIERPIEŃ 

8. 1. Kontrola wykonania zadań finansowanych z funduszu sołeckiego w 
2023r. 
2. Ocena dotycząca wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2023r.  

WRZESIEŃ 

9. 1. Kontrola w zakresie bieżącego utrzymania stanu technicznego  
    hydrantów oraz przepompowni na terenie gminy. 
2. Analiza przetargów ogłoszonych w 2023 r. w zakresie rozstrzygnięć i 
rozliczenia. 

PAŹDZIERNIK 

10. 1. Analiza stawek podatkowych na rok 2024. 
2. Analiza zastosowania opłaty prolongacyjnej. LISTOPAD 

11. 1. Omówienie działalności i przygotowanie sprawozdania z pracy  
    Komisji Rewizyjnej w roku 2023. 
2. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024. GRUDZIEŃ 

W zależności od potrzeb powyższy plan może być modyfikowany 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEF43FFD-8E89-482A-9BAF-121E678B2BA0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 276.XXXXIII.2022 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 27 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2023 ROK 

L.P. TEMATYKA POSIEDZEŃ TERMIN 

1. Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg, wniosków i 
petycji zgodnie z obowiązującym stanem prawnym  

Praca doraźna 
uzależniona od wpływu 

skargi, wniosku lub petycji 
2. Prowadzenie dokumentacji rozpatrywanych skarg, 

wniosków i petycji 
Praca ciągła 

3. Omówienie materiałów przygotowanych na sesje Rady 
Gminy 

Przed sesją Rady Gminy 

4. Współpraca z  Komisjami  Praca ciągła 

Terminy spotkań Komisji: Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa doraźnie i nie można 

w związku z tym zaplanować ilości posiedzeń Komisji. Posiedzenia Komisji będą się odbywać 

w miarę napływu skarg, wniosków i petycji w terminach wynikających z obowiązujących 

przepisów prawa oraz przed sesją Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEF43FFD-8E89-482A-9BAF-121E678B2BA0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 276.XXXXIII.2022 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 27 grudnia 2022 r. 

PLAN  PRACY  KOMISJI  BUDŻETU I ROZWOJU GMINY STARCZA NA 2023 ROK 

L.p. Tematy posiedzeń Miesiąc 

1. 

1.Informacja wójta gminy nt. pozyskiwania dotacji i środków zewnętrznych na 
inwestycje gminne w 2022r. 
2.Informacja wójta nt. programów zaplanowanych ale nie zrealizowanych w 
2022r. 
3.Ocena realizacji zadań inwestycyjnych i gospodarczych gminy w 2022r. 

Styczeń 

2. 
1.Ocena i analiza nakładów budżetowych przeznaczonych do wykorzystania 
w gminnej oświacie, służbie zdrowia, kulturze i sporcie. 
2.Oświetlenie uliczne – koszty oświetlenia za 2022 rok oraz planowanie 
inwestycji w tym zakresie na rok 2023. 

Luty 

3. 

1.Analiza dochodów i wydatków związanych z odbiorem odpadów 
komunalnych w gminie w 2022 roku. 
2.Analiza dochodów i wydatków związanych z dostarczaniem wody oraz 
odbiorem ścieków w gminie w 2022 roku. 
3.Analiza ściągalności opłat za wodę, ścieki, odpady i czynsz oraz podatku 
od środków transportowych, podatku rolnego i od nieruchomości za 2022r. 

Marzec 

4. 1.Analiza wykonania budżetu w 2022 roku. 
2.Ocena stanu finansów gminy w 2022 roku. Kwiecień 

5. 
1.Ocena działalności trzech jednostek OSP na terenie gminy. 
2.Informacja na temat działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2022r. 
3.Przygotowanie Opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Starcza na temat 
wykonania budżetu gminy Starcza za 2022 rok. 

Maj 

6. 
1.Ocena stanu finansów jednostek oświatowych przy końcu roku szkolnego. 
2.Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy za                  
I półrocze 2023 roku. 

Czerwiec 

7. 

1.Półroczna ocena realizacji zadań inwestycyjnych określonych w budżecie 
na 2023r. 
2.Półroczna ocena realizacji dochodów i wydatków określonych w budżecie 
na 2023r. 
3.Półroczna ocena finansów i zadłużenia gminy. 

Lipiec/Sierpień 

8. 

1.Ocena i analiza budżetów jednostek oświatowych oraz ich przygotowania 
do nowego roku szkolnego. 
2.Analiza wykonania uchwal rady gminy i zarządzeń Wójta z 2023 roku. 
3.Analiza i omówienie warunków odbioru odpadów komunalnych w roku 
2024. 

Wrzesień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEF43FFD-8E89-482A-9BAF-121E678B2BA0. Podpisany Strona 1



9. 

1.Kwartalna ocena realizacji zadań inwestycyjnych określonych w budżecie 
na 2023r. 
2.Kwartalna ocena realizacji dochodów i wydatków określonych w budżecie 
na 2023r. 
3.Ocena przygotowania i opracowania planu inwestycyjnego oraz budżetu 
gminy na 2024 rok. Jego wstępna analiza i ewentualna korekcja. 

Październik 

10. 
1.Analiza propozycji stawek podatkowych na 2024 rok. 
2.Ocena i analiza finansów oraz ewentualnego zadłużenia gminy w 2023 
roku w związku z projektem budżetu na 2024 rok. 
3.Przygotowanie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

Listopad 

11. 
1.Analiza i ocena projektu budżetu na 2024 rok. 
2.Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. 
3.Zapoznanie Komisji z wykonaniem wniosków przedstawianych na sesjach 
Rady Gminy w 2023 roku. 

Grudzień 

12. 
1.Opiniowanie i analiza projektów uchwał przygotowanych na sesje rady 
gminy. 
2. Analiza spraw bieżących i różnych. 

Cały rok 

Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy w zależności od potrzeb może ulec 

modyfikacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEF43FFD-8E89-482A-9BAF-121E678B2BA0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

